

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併綜合損益表  
民國一一〇年第三季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	110年第三季	109年第三季	YOY%	110年第三季	110年第二季	QOQ%
營業收入	131,074	97,275	34.7%	131,074	125,653	4.3%
營業成本	(69,858)	(54,246)	28.8%	(69,858)	(67,615)	3.3%
營業毛利	61,216	43,028	42.3%	61,216	58,038	5.5%
營業費用						
推銷費用	(5,076)	(3,648)	39.2%	(5,076)	(3,890)	30.5%
管理費用	(2,489)	(2,205)	12.9%	(2,489)	(2,435)	2.2%
研究發展費用	(24,364)	(22,547)	8.1%	(24,364)	(22,879)	6.5%
營業費用合計	(31,929)	(28,400)	12.4%	(31,929)	(29,204)	9.3%
營業利益	29,287	14,628	100.2%	29,287	28,834	1.6%
營業外收入及支出	2,903	804	261.2%	2,903	2,753	5.5%
稅前淨利	32,190	15,432	108.6%	32,190	31,587	1.9%
所得稅費用	(3,829)	(2,066)	85.4%	(3,829)	(4,000)	-4.3%
本期淨利	28,361	13,367	112.2%	28,361	27,587	2.8%
其他綜合損益	(17,918)	1,077		(17,918)	4,853	
本期綜合損益總額	10,443	14,443	-27.7%	10,443	32,440	-67.8%
淨利歸屬於：						
母公司業主	28,287	13,251		28,287	27,511	
非控制權益	74	115		74	76	
	28,361	13,367		28,361	27,587	
基本每股盈餘(元)	17.92	8.42		17.92	17.44	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併綜合損益表  
民國一一〇年及一〇九年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	110年	佔營收%	109年	佔營收%	YOY%
營業收入	364,761	100.0%	225,741	100.0%	61.6%
營業成本	(196,986)	-54.0%	(127,069)	-56.3%	55.0%
營業毛利	167,775	46.0%	98,672	43.7%	70.0%
營業費用					
推銷費用	(12,354)	-3.4%	(9,934)	-4.4%	24.4%
管理費用	(7,432)	-2.0%	(5,591)	-2.5%	32.9%
研究發展費用	(69,670)	-19.1%	(55,300)	-24.5%	26.0%
營業費用合計	(89,456)	-24.5%	(70,826)	-31.4%	26.3%
營業利益	78,319	21.5%	27,846	12.3%	181.3%
營業外收入及支出	14,534	4.0%	2,845	1.3%	410.9%
稅前淨利	92,853	25.5%	30,691	13.6%	202.5%
所得稅費用	(11,128)	-3.1%	(4,210)	-1.9%	164.3%
本期淨利	81,725	22.4%	26,481	11.7%	208.6%
其他綜合損益	476	0.1%	12,780	5.7%	-96.3%
本期綜合損益總額	82,201	22.5%	39,261	17.4%	109.4%
淨利歸屬於：					
母公司業主	81,370		26,170		
非控制權益	355		311		
	81,725		26,481		
基本每股盈餘(元)	51.57		16.65		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併資產負債表  
民國一一〇年及一〇九年九月三十日

單位：新台幣百萬元

	110年	%	109年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	168,238	27.6%	170,041	34.7%	-1.1%
透過損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	8,772	1.4%	8,345	1.7%	5.1%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	6,751	1.1%	5,925	1.2%	13.9%
按攤銷後成本衡量之金融資產 - 流動	3,584	0.6%	0	0.0%	0.0%
應收帳款淨額	55,717	9.2%	37,997	7.7%	46.6%
存貨淨額	68,793	11.3%	31,010	6.3%	121.8%
其他流動資產	10,031	1.6%	16,630	3.4%	-39.7%
流動資產合計	321,885	52.9%	269,947	55.0%	19.2%
非流動資產					
基金及投資	122,654	20.2%	95,939	19.6%	27.8%
不動產、廠房及設備	45,614	7.5%	38,306	7.8%	19.1%
無形資產	74,661	12.3%	77,105	15.7%	-3.2%
其他資產	43,660	7.2%	9,369	1.9%	366.0%
非流動資產合計	286,589	47.1%	220,720	45.0%	29.8%
資產總計	608,475	100.0%	490,666	100.0%	24.0%
流動負債					
短期借款	50,449	8.3%	30,626	6.2%	64.7%
應付帳款	45,581	7.5%	29,288	6.0%	55.6%
其他流動負債	97,548	16.0%	74,934	15.3%	30.2%
流動負債合計	193,578	31.8%	134,848	27.5%	43.6%
非流動負債					
非流動負債合計	15,834	2.6%	14,514	3.0%	9.1%
負債總計	209,411	34.4%	149,362	30.4%	40.2%
權益					
股本	15,989	2.6%	15,902	3.2%	0.5%
資本公積	59,814	9.8%	76,345	15.6%	-21.7%
法定盈餘公積	50,217	8.3%	44,583	9.1%	12.6%
未分配盈餘	215,689	35.4%	154,471	31.5%	39.6%
其他權益	55,967	9.2%	47,131	9.6%	18.7%
庫藏股票	(56)	0.0%	(110)	0.0%	-48.9%
歸屬於母公司業主之權益	397,619	65.3%	338,322	69.0%	17.5%
非控制權益	1,444	0.2%	2,982	0.6%	-51.6%
權益總計	399,063	65.6%	341,304	69.6%	16.9%
負債及權益總計	608,475	100.0%	490,666	100.0%	24.0%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

**聯發科技股份有限公司及子公司**  
**合併現金流量表**  
**民國一一〇年及一〇九年一月一日至九月三十日**

單位：新台幣百萬元

	110年	109年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	92,853	30,691
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	3,832	3,411
攤銷費用	3,838	3,922
預期信用減損(利益)損失數	(21)	3
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失(利益)	469	(26)
利息費用	155	547
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨利益	-	(5)
利息收入	(1,259)	(2,054)
股利收入	(2,624)	(604)
股份基礎給付酬勞成本	691	899
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(585)	(316)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	3	9
不動產、廠房及設備轉列費用數	1	0
處份無形資產損失	0	0
處分投資(利益)損失	(8,430)	30
處分採用權益法之投資利益	(939)	-
其他	(1)	(1)
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	(644)	69
應收票據	(36)	(1)
應收帳款	(23,186)	(13,843)
應收帳款 - 關係人	(135)	4
其他應收款	(1,246)	(901)
存貨	(32,733)	(5,633)
預付款項	(449)	(136)
其他流動資產	(5)	(224)
其他非流動資產-其他	(23,763)	-
合約負債	(6,420)	2,796
應付帳款	10,685	7,425
應付帳款 - 關係人	1,031	597
其他應付款	6,170	6,016
其他應付款 - 關係人	(26)	4
其他流動負債	7,524	8,452
淨確定福利負債	(8)	(7)
其他非流動負債 - 其他	(378)	(499)
營運產生之現金流入	24,366	40,627
收取之利息	959	3,273
收取之股利	4,241	599
支付之利息	(155)	(588)
支付之所得稅	(7,053)	(2,964)
營業活動之淨現金流入	22,358	40,947
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(5,106)	(2,965)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	5,186	13,647
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	624	1,122
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(3,080)	(7,127)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	708	509
取得採用權益法之投資	(871)	(1,164)
處分採用權益法之投資	1,132	-
採用權益法之被投資公司減資退回股款	73	-
處分子公司	3,717	-
取得不動產、廠房及設備	(10,867)	(3,460)
處分不動產、廠房及設備	9	3
存出保證金增加	(6,248)	(119)
取得無形資產	(5,100)	(4,431)
處分無形資產	0	-
取得使用權資產	-	(2)
投資活動之淨現金流出	(19,824)	(3,987)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	29,096	(25,837)
舉借長期借款	828	-
償還長期借款	-	(18)
存入保證金減少	(28)	(124)
租賃負債本金償還	(488)	(444)
員工執行認股權	93	503
庫藏股票買回成本	-	(54)
發放現金股利	(58,585)	(16,589)
取得子公司股權	(175)	-
處分子公司股權(未喪失控制力)	2	1,369
非控制權益變動	164	1,513
籌資活動之淨現金流出	(29,095)	(39,681)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(1,781)	(3,469)
本期現金及約當現金減少數	(28,342)	(6,189)
期初現金及約當現金餘額	196,580	177,545
期末現金及約當現金餘額	168,238	171,356
期末現金及約當現金之調節		
合併資產負債表列示之現金及約當現金	168,238	170,041
包含於待出售處分群組之現金及約當現金	-	1,315
期末現金及約當現金餘額	168,238	171,356

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。